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Protokół Nr 12/11 
z  wyjazdowego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

Sejmiku Województwa  Świętokrzyskiego,  
które odbyło się w Sandomierzu w dniu 15 września 2011r. 

 
 
Obrady Komisji prowadził Pan Lucjan Pietrzczyk - Przewodniczący Komisji. 
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz goście zaproszeni do udziału 
w obradach: 

⋅ Wojciech Borzęcki, reprezentant Starosty Sandomierskiego, Radny Województwa 
⋅ Witold Surowiec – członek Zarządu Powiatu Sandomierskiego 
⋅ Andrzej Majewski – Przewodniczący Komisji Nauki, Oświaty, Kultury i Sportu  
                                      w Radzie Miasta Sandomierz  
⋅ Prof. dr hab. Tadeusz Studziński - JM Rektor Wyższej Szkoły Humanistyczno- 
                                                            Przyrodniczej w Sandomierzu 
⋅ Dr Józef Burkowski – Kanclerz Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  
                                         w  Sandomierzu 
⋅ Ewa Witczyńska- Dyrektor Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych  
                                   w Sandomierzu 
⋅ Grażyna Sokołowska- kierownik specjalności języka angielskiego 
⋅ Jacek Kowalczyk  - Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu  
                                      i Turystyki 
⋅ Małgorzata Kowalińska - Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji,  
                                              Kultury, Sportu i Turystyki  

 
Listy obecności stanowią załączniki nr  2, 3,4 do protokołu. 
 
Posiedzenie składało się z dwóch części.  
 
I część posiedzenia odbyła się w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych 
w Sandomierzu.  
 
Celem wizyty było zapoznanie z działalnością placówki, jak również dyskusja na temat 
przyszłości szkoły, w związku ustawowymi ograniczeniami dotyczącymi funkcjonowania 
kolegiów oraz konsolidacji uczelni sandomierskich w kierunku utworzenia Akademii.  
 
Dyrektor Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych - Pani Ewa Witczyńska 
poinformowała o funkcjonowaniu kierowanej przez siebie jednostki (informacja na piśmie 
stanowi załącznik nr 5). 
 
Dyrektor - Jacek Kowalczyk i z-ca dyrektora - Małgorzata Kowalińska przedstawili 
uwarunkowania prawne i efekty dotychczasowych działań podejmowanych w sprawie 
dalszych losów Kolegium. W 2015r. Kolegium w obecnej formie prawnej przestanie istnieć. 
Ustawa wskazuje co najmniej 3 formy; przekształcenie w samodzielną publiczną szkołę 
wyższą, wchłonięcie przez inną uczelnię, pozostawienie placówki jako szkoły policealnej. 
Rozmowy na ten temat z przedstawicielami władz i środowiska naukowego trwają 3 lata. Jest 
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wola Zarządu Województwa, aby do końca br. dokonać  ostatecznych ustaleń w sprawie 
losów NKJO, aby z dużym wyprzedzeniem poinformować studentów i nauczycieli o  formach 
przekształcenia, perspektywach dalszej nauki, jak również w celu umożliwienia 
zainteresowanym możliwości podejmowania dalszych decyzji, w istotnych dla nich sprawach.  
Zarząd Województwa, jest otwarty na wszelkie propozycje, jednakże nie może się to dziać ze 
szkodą dla  nauczycieli i słuchaczy. 
 
W dyskusji  głos zabrali: Przewodniczący Komisji, dr Józef Burkowski, Tomasz Ramus, 
Jacek Kowalczyk, Danuta Kowalińska, Wojciech Borzęcki,  prof. Tadeusz Studziński.   
 
Uczestnicy spotkania wysoko ocenili działalność NKJO oraz dyrektora placówki.  
Przyjęli do wiadomości informację, że od 2014r. Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej 
w Lublinie nie będzie sprawował opieki naukowej nad NKJO. Wszyscy są zgodni, 
że konieczne jest pilne podjęcie decyzji, co do formy przekształcenia szkoły. 
Gotowość do włączenia Kolegium w struktury PWSZZ w Sandomierzu deklaruje Rektor prof. 
Antoni Gawron (Senat uczelni podjął w tej sprawie  uchwałę).  
O przygotowaniu roboczej wersji utworzenia Akademii Sandomierskiej poinformował  Rektor 
Wyższej Szkoły Humanistyczno - Przyrodniczej prof. Tadeusz Studziński. Z uwagi 
na przychylność władz, środowisk naukowych oraz JE Ks. Biskupa dla tej inicjatywy, 
najbardziej realnym rozwiązaniem  jest połączenie dwóch publicznych istniejących uczelni - 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej i NKJO (jako I etapu działań)  i przygotowywania 
się w dalszej perspektywie do utworzenia Akademii Sandomierskiej. 
  
Po zakończeniu dyskusji, Przewodniczący Komisji zaproponował, aby decyzje kierunkowe 
w sprawie przyszłości NKJO, zostały podjęte na kolejnym posiedzeniu Komisji. Komisja 
jednogłośnie przyjęła  propozycję. 
 
Druga część posiedzenia Komisji odbyła się w Muzeum Okręgowym w Sandomierzu.  
 
Do grona uczestników dołączyli: 

⋅ Kazimierz Kotowski- Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
⋅ Paweł Różyło- Dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach 
⋅ Grażyna Szlęzak-Wójcik – redaktor Radia Kielce. 

 
Przedmiotem posiedzenia było zapoznanie się z działalnością placówki oraz omówienie 
problemów związanych z kondycją finansową Muzeum. 
 
Pan Dyrektor - Paweł Różyło  przedstawił informację o działalności Muzeum Okręgowego 
w  Kielcach (załącznik nr 5). Omówił zasady funkcjonowania instytucji, działalność 
merytoryczną, inwestycyjną oraz sytuację finansową instytucji. Podkreślił, że do końca roku,  
pomimo wprowadzenia programu naprawczego, poszerzenia działalności komercyjnej, na 
bieżące utrzymanie placówki zabraknie 200 tysięcy złotych. Kłopoty wynikają z likwidacji 
ministerialnego programu „Mecenat”, z którego corocznie  sandomierskie muzeum 
otrzymywało znaczne wsparcie (w roku ubiegłym 300 tysięcy zł). 
 
Pan Andrzej Majewski  - Przewodniczący Komisji Kultury w sandomierskiej Radzie 
Miasta  podkreślił, że w minionych latach, miasto zawsze dawało większe pieniądze an 
funkcjonowanie Muzeum, niż te, które wynikają z umowy. Radni będą starali się pomóc 
Muzeum, ale decyzja może zostać podjęta dopiero  po przeanalizowaniu  budżetu.  
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Pan Witold Surowiec – członek Zarządu Powiatu Sandomierskiego, poinformował  że 
w zaistniałej sytuacji, powiat liczył na zwiększenie udziału przez dwóch pozostałych 
współorganizatorów. Powiat zwiększył dotacje dla Muzeum o 100 tys. zł, jednakże w dłuższej 
perspektywie nie udźwignie ciężaru prowadzenia tej instytucji.   
 
Pan Jacek Kowalczyk – dyrektor Departamentu Urzędu Marszałkowskiego przypomniał, 
że w ubiegłym roku województwo przekazało dla Muzeum dodatkowo 150 tys. zł, miasto  
Sandomierz nie. W roku bieżącym również zwiększyło dotacje o 100 tys. zł.  Zaznaczył, że 
bez zrozumienia ze strony miejskiego samorządu istoty funkcjonowania w Sandomierzu 
Muzeum Okręgowego, nie będzie możliwe dalsze istnienie tej placówki. Grozi jej likwidacja, 
albo włączenie w struktury Muzeum Narodowego w Kielcach.  
 
W dyskusji  głos zabrali: Przewodniczący Komisji, Tomasz Ramus, Wojciech Borzęcki, 
Jacek Kowalczyk, Izydor Grabowski. 
 
Rozmówcy byli zgodni co do tego, że  pomimo  ograniczeń budżetowych samorządów, 
wynikających m.in. z konieczności wniesienia wkładu własnego na inwestycje w ramach 
programów operacyjnych,  konieczne jest  doprowadzenie do pełnej współpracy starostwa, 
miasta Sandomierz i Województwa Świętokrzyskiego w celu rozwiązania problemów 
finansowych Muzeum.  
Jednocześnie wyrażono pogląd, że miasto Sandomierz powinno w większym stopniu 
partycypować w kosztach utrzymania Muzeum Okręgowego. Sandomierz jest jedną ze 
znaczących atrakcji województwa świętokrzyskiego. Jest to bardzo ważny tryb w całej 
infrastrukturze – produkcie turystycznym województwa świętokrzyskiego (również 
w strukturze ROT)  a  Muzeum, znajduje się  na  szlaku turystycznym i jest jednym 
z elementów promocji miasta.  
 
Komisja jednomyślnie przychyliła się do wniosku radnego Wojciecha Borzęckiego, który 
zadeklarował podjęcie starań w celu zorganizowania, przez starostę sandomierskiego,  
w najbliższych dniach, spotkania z udziałem trzech współorganizatorów Muzeum, w celu 
skonkretyzowania decyzji w sprawie przyszłości tej instytucji.  
 
Jednocześnie Komisja przyjęła wniosek Przewodniczącego Komisji o utworzenie, po 
odbytym spotkaniu,  trzyosobowego zespołu roboczego (czysto technicznego), składającego 
się z przedstawicieli powiatu sandomierskiego, Urzędu Miasta i Urzędu Marszałkowskiego, 
który będzie pracował nad  montażem budżetu dla Muzeum Okręgowego w Sandomierzu. 
 
W sprawach różnych, Komisja jednogłośnie wytypowała Przewodniczącego Komisji -  
Lucjana Pietrzczyka  do udziału w pracach Komisji, która wyłoni laureatów nagrody „Talenty 
świętokrzyskie”. 
 
Na tym posiedzenie zakończono.  
 

 
                     Przewodniczący Komisji 
      
                           Lucjan Pietrzczyk 
 
Protokół sporządziła; 
Barbara Chrzęszczyk 


